
 

Firma STALMAX Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością uzyskała wsparcie 
finansowe z Unii Europejskiej na projekt pod tytułem: „Wdrożenie Modelu biznesowego 
w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) – transformacji w STALMAX”.  
 
Zadania, działania realizowane w ramach projektu: Projekt obejmuje wdrożenie 
zatwierdzonego modelu biznesowego GOZ poprzez inwestycje w nowoczesne 
maszyny i systemy kontroli jakości, poprawę efektywności energetycznej (m.in. 
instalacja fotowoltaiczna, energooszczędne oświetlenie, elektryczne wózki widłowe) 
oraz modernizację instalacji do odzysku wody i ciepła z procesów produkcyjnych. 
Kluczowym działaniem jest także uruchomienie recyklingu wiórów metalowych i 
symbiozy przemysłowej, która pozwoli na odzysk substancji oleistych oraz zamknięcie 
obiegów materiałowych w STALMAX. 
 
Grupy docelowe: Z efektów projektu w pierwszej kolejności korzystać będą pracownicy 
zaangażowani w procesy wytwórcze STALMAX, których środowisko pracy zostanie 
unowocześnione, bardziej efektywne i przyjazne środowisku. Docelowo korzyści 
odczują całe przedsiębiorstwo oraz jego klienci w Polsce i za granicą, a także 
partnerzy przemysłowi uczestniczący w symbiozie opartej na odzysku surowców i 
ograniczaniu odpadów. 
 
Cel projektu: Celem projektu STALMAX jest kompleksowe wdrożenie modelu GOZ-
transformacji, który ograniczy zużycie surowców pierwotnych, zwiększy efektywność 
energetyczną oraz maksymalnie wykorzysta surowce wtórne w kluczowych procesach 
produkcyjnych. Realizacja inwestycji stanowi etap na drodze do dekarbonizacji i pełnej 
cyrkularności przedsiębiorstwa, wzmacniając jego konkurencyjność i pozycję jako 
odpowiedzialnego środowiskowo dostawcy w branży automotive. 
 
Oczekiwane efekty, rezultaty projektu: Oczekiwanym rezultatem projektu jest znacząca 
redukcja ilości odpadów i ścieków, oszczędności w zużyciu energii, gazu i wody oraz 
zwiększenie udziału energii z OZE i surowców wtórnych w działalności STALMAX, 
mierzone konkretnymi wskaźnikami GOZ. Projekt doprowadzi do powstania sprawnie 
funkcjonującej symbiozy przemysłowej oraz zawracania do obiegu olejów 
technologicznych i odpadów, wzmacniając wizerunek firmy jako nowoczesnego, 
prośrodowiskowego partnera w łańcuchu dostaw.  
 
#FunduszeUE  
#FunduszeEuropejskie  
 
Wartość projektu: 6.909.742,11 zł  
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 3.000.000,00 zł 


